СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТОЧИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

07.11.2024 № 20                                                                          с.Точильное
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Точилинского сельсовета Смоленского района от 03.10.2019 № 16 «О введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Точилинский  сельсовет Смоленского района Алтайского края»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Точилинский сельсовет Смоленского района Алтайского края, Собрание депутатов Точилинского сельсовета Смоленского района Алтайского края РЕШИЛО:
1.Внести в Решение Собрания депутатов Точилинского сельсовета Смоленского района от 03.10.2019 № 16 «О введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Точилинский сельсовет Смоленского района Алтайского края» следующие изменения в пункте 3:
1) В подпункте 3.1 слова «0,2 процента в отношении» заменить словами «0,3 процента в отношении», исключить слова «, дачного»;
2) В подпункте 3.2 исключить слова «, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;
3) Подпункт 3.3 считать подпунктом 3.4;
4) После подпункта 3.2 добавить подпункт 3.3 следующего содержания: «3.3) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»;
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на           постоянную комиссию по социально-экономическим вопросам (Трубников В.В.).

Глава сельсовета								В.И.Юрьев